ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 24.12.2013 № 3810

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 08.12.2009 № 3792 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения в

Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2010–2014 годы»

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение

устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.12.2009 № 3792,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-

2014 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792, следующие изменения:

1.1 строку десятую раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы,

составляет 904 641,543 тысяч рублей (далее -

тыс. рублей), в том числе средства:

федерального бюджета – 557 523,697 тыс.

рублей;

краевого бюджета – 65 402,428 тыс. рублей;

бюджета Петропавловска-Камчатского

городского округа – 281 715,418 тыс.

рублей.»;

1.2 подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=F4F96CEDF199A5FE47AEC67D5065F8D08E8EDCAD3FE35578357E2AF4D5F72B26B0C079586E8D22DF7CF97AH1w4F

«2.3.3. Финансирование программных мероприятий осуществляется за

счет средств федерального бюджета в рамках федеральной целевой

программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на

2009-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.04.2009 № 365, краевого бюджета и бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации

программных мероприятий на 2010-2014 годы, составляет 904 641,543 тыс.

рублей, в том числе средства:

федерального бюджета – 557 523,697 тыс. рублей;

краевого бюджета – 65 402,428 тыс. рублей;

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 281 715,418

тыс. рублей.»;

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1;

1.4 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа В.М. Марченко.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа  А.В. Алексеев

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=109026;fld=134;dst=7

Приложение 1

2010 2011 2012 2013 2014,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Возмещение расходов по оплате

коммунальных платежей управляющим

компаниям за квартиры, расположенные в

частично расселенных домах и на

консервацию многоквартирных домов,

подлежащих сносу; возмещение расходов

ресурсоснабжающим организациям за

незаселенные квартиры в новых домах;

организация охраны принимаемых в

муниципальную собственность

многоквартирных домов и домов,

подлежащих сносу,

42292,592 0,000 9 590,710 23 217,492 9484,390 0,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
42292,592 0,000 9 590,710 23 217,492 9484,390 0,000

Выкуп нежилых и жилых помещений в целях

реализации программы, в том числе оценка

объекта 47047,068 0,000 34 743,000 10 660,000 1644,068 0,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
47047,068 0,000 34 743,000 10 660,000 1644,068 0,000

 городского округа

Петропавловск-Камчатского

от 24.12.2013 № 3810

к постановлению администрации

I. Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»

Перечень мероприятий

Сроки

исполне-

ния

меропри-

ятий

Главный распорядитель

(распорядитель) и (или)

исполнитель

1. Программные мероприятия в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»

Раздел 3. Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»

1.1 2010-2014

Комитет по управлению

имуществом администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее -

КУИ), Департамент

управления жилищным

фондом администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее -

ДУЖФ)

в том числе по годам

№ п/п

2010-2014 КУИ

Объем финансирования (тыс.рублей)

всего

1.2

Снос строений и очистка  территории от

строительного мусора,
86024,901 0,000 1 019,941 16 290,876 22846,218 45867,866

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
86024,901 0,000 1 019,941 16 290,876 22846,218 45867,866

Проведение паспортизации несущих

строительных конструкций зданий

муниципального имущества на предмет

сейсмостойкости и целесообразности

сейсмоусиления,

8900,835 8837,505 63,330 0,000 0,000 0,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
8900,835 8 837,505 63,330 0,000 0,000 0,000

Строительство сейсмостойких жилых домов, 88489,699 84489,699 4000,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

федеральный бюджет 88489,699 84 489,699 4 000,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Разработка проектно - сметной документации

на сейсмоусиление жилых домов, основных

объектов и систем жизнеобеспечения (в т.ч.

прохождение Госэкспертизы, проверка на

достоверность сметной стоимости и

авторский надзор),

66683,200 4138,359 24785,045 28986,777 3273,019 5500,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 1814,849 0,000 907,425 907,424 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
64868,351 4 138,359 23 877,620 28 079,353 3273,019 5500,000

2010-2014

ДГЗО

ДГЗО2.3

ДГЗО

2.1

2.2

Департамент

градостроительства и

земельных отношений

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(далее - ДГЗО)

2. Инвестиционные мероприятия в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»

2010-20141.3

2010-2014

2010-2014

Разработка проектной документации на

строительство сейсмостойких жилых домов,

основных объектов и систем

жизнеобеспечения (в том числе

Госэкспертизы, проверка на достоверность

сметной стоимости и авторский надзор)

695,000 0,000 0,000 0,000 695,000 0,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
695,000 0,000 0,000 0,000 695,000 0,000

Сейсмоусиление жилых домов, основных

объектов и систем жизнеобеспечения,

имеющих утвержденную и прошедшую

государственную экспертизу проектную

документацию,

553113,036 24896,523 309213,583 140309,242 70061,554 8632,134

в том числе:

федеральный бюджет 469033,998 24 525,500 289 835,842 96 541,357 58131,299 0,000

краевой бюджет 63587,579 0,000 18 613,754 34 045,333 10928,492 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
20491,459 371,023 763,987 9 722,552 1001,763 8632,134

Предоставление субсидий юридическим

лицам на изготовление проектной

документации по  сейсмоусилению несущих

строительных конструкций многоквартирных

жилых домов, в том числе проведение

экспертизы,  в Петропавловск-Камчатском

городском округе,

11395,212 0,000 0,000 1395,212 0,000 10000,000

в том числе:

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
11395,212 0,000 0,000 1 395,212 0,000 10000,000

904641,543 122362,086 383415,609 220859,599 108004,249 70000,000

557523,697 109 015,199 293 835,842 96 541,357 58131,299 0,000

65402,428 0,000 19 521,179 34 952,757 10928,492 0,000

281715,418 13 346,887 70 058,588 89 365,485 38944,458 70000,000

2010-2014 ДГЗО

2010-2014 ДГЗО

ДГЗО

бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа

федеральный бюджет

Итого по Программе,

2010-2014 ДГЗО, ДУЖФ, КУИ

2010-2014

2.4

краевой бюджет

2.5

в том числе:

2.6

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8

всего, в том числе: 815301,883 122362,086 339081,899 186982,107 96875,791 70 000,00

федеральный бюджет 557523,697 109 015,199 293 835,842 96 541,357 58131,299 0,000

краевой бюджет 65402,428 0,000 19 521,179 34 952,757 10928,492 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
192375,758 13 346,887 25 724,878 55 487,993 27816,000 70 000,000

всего, в том числе: 84476,930 0,000 44333,710 33877,492 6265,728 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
84476,93 0,000 44 333,710 33 877,492 6265,728 0,000

всего, в том числе: 4 862,730  0,000 0,000 0,000 4 862,730  0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
4 862,730  0,000 0,000 0,000 4 862,730  0,000

1

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

2

Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

3

Департамент управления жилищным фондом администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным

распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№

Главный распорядитель средств

(распорядитель средств)

программы

Всего

Объем финансирования (тыс. рублей)

в том числе по годам

Итого, в том числе: 904641,543 122362,086 383415,609 220859,599 108004,249 70000,000

федеральный бюджет 557523,697 109015,199 293835,842 96541,357 58131,299 0,000

краевой бюджет 65402,428 0,000 19521,179 34952,757 10928,492 0,000

бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа
281715,418 13346,887 70058,588 89365,485 38944,458 70000,000

Приложение 2

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Всего по Программе, в т .ч.: 2013 108004,249 58131,299 10928,492 38944,458

Департамент градостроительства

и земельных отношений

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(далее - ДГЗО),  Департамент

управления жилищным фондом

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(далее - ДУЖФ), Комитет по

управлению имуществом

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(далее - КУИ)

Сроки

исполне-

ния

Предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатском

городского округа

от 24.12.2013 № 3810

Главный распорядитель

(распорядитель) средств

программывсего

в том числе по источникам финансирования

Приложение 4

к  муниципальной долгосрочной целевой программе

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе

на 2010-2014 годы»

Основные мероприятия на 2013 год по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе

на 2010-2014  годы»

Наименование мероприятий

1

Разработка проектно-сметной

документации на сейсмоусиление

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения, прохождение

Госэкспертизы, проверка на

достоверность сметной стоимости и

авторский надзор)

2013 3273,019 0,000 0,000 3273,019 ДГЗО

1.2

Здание   школы № 3 по улице Зеленая

роща, 24, город Петропавловск-

Камчатский

2013 1130,000 0,000 0,000 1130,000 ДГЗО

1.3

Здание школы № 1 по улице

Пограничная, 18/1, город Петропавловск-

Камчатский

2013 95,260 0,000 0,000 95,260 ДГЗО

1.4

Здание детского сада № 44 по улице

Атласова, 26, город Петропавловск-

Камчатский

2013 1960,000 0,000 0,000 1960,000 ДГЗО

1.5

Здание МБДОУ «Детский сад № 47» по

улице Рябиковская, 91А, город

Петропавловск-Камчатский

2013 45,644 0,000 0,000 45,644  ДГЗО

1.6

Здание филиала городской поликлиники

№ 3 по улице Мишенная, 114 в  городе

Петропавловске-Камчатском

2013 42,115 0,000 0,000 42,115 ДГЗО

2.

Разработка проектной документации

на строительство сейсмостойких

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения (в том числе

прохождение Госэкспертизы, проверка

на достоверность сметной стоимости и

авторский надзор)

2013 695,00 0,000 0,000 695,000 ДГЗО

2.1

Проектирование строительства

сейсмостойких жилых домов в районе 110

квартала по улице Карбышева

2013 695,000 0,000 0,000 695,000 ДГЗО

3.

Сейсмоусиление жилых домов,

основных объектов и систем

жизнеобеспечения, имеющих

утвержденную и прошедшую

государственную экспертизу

проектную документацию, в том

числе:

2013 70061,554 58131,299 10928,492 1001,763 ДГЗО

3.1

Сейсмоусиление здания школы № 1 по

улице Пограничная, 18/1 в городе

Петропавловске-Камчатском

2013 38683,388 38187,617  0,000  495,771   ДГЗО

3.2

Сейсмоусиление здания МБДОУ

«Детский сад № 47» по улице

Рябиковская, 91А в городе

Петропавловске-Камчатском

2013 11975,942  11 532,625    0,000  443,317   ДГЗО

3.3

Сейсмоусиление здания филиала

городской поликлиники № 3 по улице

Мишенная, 114 в  городе Петропавловске-

Камчатском

2013 19402,224  8 411,057  10 928,492    62,675   ДГЗО

4

Возмещение расходов по оплате

коммунальных платежей

управляющим компаниям за

квартиры, расположенные в частично

расселенных домах и на консервацию

многоквартирных домов, подлежащих

сносу; возмещение расходов

ресурсоснабжающим организациям за

незаселенные квартиры в новых

домах; организация охраны

принимаемых в муниципальную

собственность многоквартирных

домов и домов, подлежащих сносу.

Выкуп нежилых и жилых помещений в

целях реализации программы, в том

числе оценка объекта.

2013 11128,458 0,000 0,000 11128,458 КУИ, ДУЖФ

4.1

Возмещение расходов по оплате

коммунальных платежей управляющим

компаниям за квартиры, расположенные в

частично расселенных домах и на

консервацию многоквартирных домов,

подлежащих сносу; возмещение расходов

ресурсоснабжающим организациям за

незаселенные квартиры в новых домах;

организация охраны принимаемых в

муниципальную собственность

многоквартирных домов и домов,

подлежащих сносу

2013 4621,660 0,000 0,000 4621,660 КУИ

4.2

Выкуп нежилых и жилых помещений в

целях реализации программы, в том числе

оценка объекта

2013 1644,068 0,000 0,000 1644,068 КУИ, ДУЖФ

4.3

Возмещение расходов по оплате

коммунальных платежей управляющим

компаниям за квартиры, расположенные в

частично расселенных домах и на

консервацию многоквартирных домов,

подлежащих сносу; возмещение расходов

ресурсоснабжающим организациям за

незаселенные квартиры в новых домах;

организация охраны принимаемых в

муниципальную собственность

многоквартирных домов и домов,

подлежащих сносу

2013 4862,730 0,000 0,000 4862,730 ДУЖФ

5
Снос строений и очистка  территории

от строительного мусора, в том числе:
2013 22846,218 0,000 0,000 22846,218 ДГЗО

5.1

Снос жилых  домов по улице Курильская,

18, по проспекту Победы, 85 и очистка

территории от строительного мусора

2013 990,591 0,000 0,000 990,591 ДГЗО

5.2

Снос жилых  домов по улице Семена

Удалого 14, 16, 18, 22, 26, 32 и очистка

территории от строительного мусора

2013 723,415 0,000 0,000 723,415 ДГЗО

5.3

Снос жилых  домов по улице Кутузова 3а,

7а, 9а, 11а, 17а, 19а и очистка территории

от строительного мусора

2013 1752,042 0,000 0,000 1752,042 ДГЗО

5.4

Снос жилых  домов по улице Кутузова,

5а, по улице Рябиковская, 25 и очистка

территории от строительного мусора

2013 1277,778 0,000 0,000 1277,778 ДГЗО

5.5

Снос жилых  домов по улице Курильская,

4, 6,  по улице Рябиковская, 19, 21 и

очистка территории от строительного

мусора

2013 3409,994 0,000 0,000 3409,994 ДГЗО

5.6

Снос жилых  домов по улице Океанская,

2, 8, 10, 14, 16, 18 и очистка территории

от строительного мусора

2013 2950,671 0,000 0,000 2950,671 ДГЗО

5.7

Снос жилых  домов по улице Кутузова

22в, 1а, по улице Океанская, 20 и очистка

территории от строительного мусора

2013 4443,367 0,000 0,000 4443,367 ДГЗО

5.8

Снос жилых  домов по улице Бийская, 3,

по улице проспект Победы, 71 и очистка

территории от строительного мусора

2013 835,999 0,000 0,000 835,999 ДГЗО

5.9
Снос жилого дома по улице Рябиковской,

83
2013 6462,361 0,000 0,000 6462,361 ДГЗО

6

Предоставление субсидий

юридическим лицам на изготовление

проектной документации по

сейсмоусилению несущих

строительных конструкций

многоквартирных жилых домов и

проведение госэкспертизы,  в

Петропавловск-Камчатском городском

округе

2013 0,000 0,000 0,000 0,000 ДГЗО

6.1

Предоставление субсидий юридическим

лицам на изготовление проектной

документации по  сейсмоусилению

несущих строительных конструкций

многоквартирных жилых домов и

проведение госэкспертизы, в

Петропавловск-Камчатском городском

округе

2013 0,000 0,000 0,000 0,000 ДГЗО